FONDO NANCIONAL AMBIENTAL -FONAM

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A 31 DE ENERO DE 2017 &

TODOS PORUN

NUEVO

QUIDAD
EQUIDAL

PAIS

RUBRO

REC

SIT

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

CDP

COMPROMISO

OBLIGACION

PAGOS

A-3-2-1-1

A-3-6-3-19

A-3-6-3-157

A-3-6-3-157

21

21

20

21

CSF

CSF

CSF

CSF

CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL

OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

TRANSFERIR A LA AUTORIDAD
NACIONAL DE LICENCIAS
AMBIENTALES ANLA. ARTICULO 96
LEY 633 DE 2000

TRANSFERIR A LA AUTORIDAD
NACIONAL DE LICENCIAS
AMBIENTALES ANLA. ARTICULO 96
LEY 633 DE 2000

$387.476.000,00

$ 883.785.000,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$387.476.000,00

$ 883.785.000,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$22.509.817.000,00

$22.509.817.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 0,00

C-3202-0900-2

C-3202-0900-3

C-3202-0900-3

C-3202-0900-4

21

20

21

20

CSF

CSF

CSF

CSF

APOYO ENTIDADES DEL SECTOR
AMBIENTAL PARA LA PROTECCION
HIDRICA MEDIANTE LA
IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE
RESTAURACION NACIONAL -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP

ADMINISTRACION DE RECURSOS
FONAM POR LA EXPEDICION DE
PERMISOS A QUE SE REFIERE LA
CONVENCION CITES A NIVEL
NACIONAL

ADMINISTRACION DE RECURSOS
FONAM POR LA EXPEDICION DE
PERMISOS A QUE SE REFIERE LA
CONVENCION CITES A NIVEL
NACIONAL

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
PROVENIENTES DE LA TASA POR USO
DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO
HIDRICO EN AREAS DEL SPNN

$ 12.188.000.000,00

$ 808.000.000,00

$639.000.000,00

$972.000.000,00

$ 12.188.000.000,00

$ 808.000.000,00

$639.000.000,00

$972.000.000,00

$0,00

$ 158.000.000,00

$587.384.000,00

$463.498.200,00

$0,00

$0,00

$0,00

$463.498.200,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00




RUBRO

REC

SIT

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

CDP

COMPROMISO

OBLIGACION

PAGOS

C-3202-0900-4

C-3202-0900-5

C-3202-0900-5

C-3299-0900-1

C-3299-0900-1

C-3299-0900-2

C-3299-0900-2

21

20

21

20

21

10

13

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
PROVENIENTES DE LA TASA POR USO
DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO
HIDRICO EN AREAS DEL SPNN

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
NATURALES Y COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS.

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
NATURALES Y COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS.

ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA
LA EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE
LA LICENCIA AMBIENTAL EN
COLOMBIA. FONDO NACIONAL
AMBIENTAL-FONAM - PREVIO
CONCEPTO DNP

ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA
LA EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE
LA LICENCIA AMBIENTAL EN
COLOMBIA. FONDO NACIONAL
AMBIENTAL-FONAM - PREVIO
CONCEPTO DNP

APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR
DE AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO
DE LAS METAS Y OBJETIVOS
SECTORIALES INCLUIDOS EN EL PND,
NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR
DE AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO
DE LAS METAS Y OBJETIVOS
SECTORIALES INCLUIDOS EN EL PND,
NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

$1.000.000.000,00

$ 6.676.000.000,00

$ 6.500.000.000,00

$ 14.834.500.000,00

$ 34.834.500.000,00

$ 33.626.870.216,00

$ 10.965.655.080,00

$ 1.000.000.000,00

$ 6.676.000.000,00

$ 6.500.000.000,00

$ 14.834.500.000,00

$ 34.834.500.000,00

$ 33.626.870.216,00

$ 10.965.655.080,00

$197.313.775,00

$ 1.456.540.616,00

$702.663.961,00

$0,00

$ 26.640.050.849,46

$0,00

$0,00

$ 142.149.997,00

$233.838.078,00

$37.044.114,00

$0,00

$24.193.691.732,05

$0,00

$0,00

$895.520,00

$0,00

$1.186.017,00

$0,00

$219.183.122,00

$0,00

$0,00

$895.520,00

$0,00

$1.186.017,00

$0,00

$214.984.900,00

$0,00

$0,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$123.044.525.296,00

$123.044.525.296,00

$30.205.451.401,46

$25.070.222.121,05

$ 221.264.659,00

$217.066.437,00

TOTALGASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$ 145.554.342.296,00

$ 145.554.342.296,00

$30.205.451.401,46

$25.070.222.121,05

$221.264.659,00

$217.066.437,00




