

FONDO NANCIONAL AMBIENTAL -FONAM SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CON CORTE A 31 DE ENERO DE 2017





RUBRO	REC	SIT	DESCRIPCION	APR. INICIAL	APR. VIGENTE	CDP	COMPROMISO	OBLIGACION	PAGOS
A-3-2-1-1	21	CSF	CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL	\$ 387.476.000,00	\$ 387.476.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
A-3-6-3-19	21	CSF	OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DGPPN	\$ 883.785.000,00	\$ 883.785.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
A-3-6-3-157	20	CSF	TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES ANLA. ARTICULO 96 LEY 633 DE 2000	\$ 21.122.341.000,00	\$ 21.122.341.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
A-3-6-3-157	21	CSF	TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES ANLA. ARTICULO 96 LEY 633 DE 2000	\$ 116.215.000,00	\$ 116.215.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
	TOTAL GASTO	OS DE FUNCI	ONAMIENTO	\$ 22.509.817.000,00	\$ 22.509.817.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3202-0900-2	21	CSF	APOYO ENTIDADES DEL SECTOR AMBIENTAL PARA LA PROTECCIÓN HÍDRICA MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DE RESTAURACION NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP	\$ 12.188.000.000,00	\$ 12.188.000.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3202-0900-3	20	CSF	ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FONAM POR LA EXPEDICION DE PERMISOS A QUE SE REFIERE LA CONVENCION CITES A NIVEL NACIONAL	\$ 808.000.000,00	\$ 808.000.000,00	\$ 158.000.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3202-0900-3	21	CSF	ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FONAM POR LA EXPEDICION DE PERMISOS A QUE SE REFIERE LA CONVENCION CITES A NIVEL NACIONAL	\$ 639.000.000,00	\$ 639.000.000,00	\$ 587.384.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3202-0900-4	20	CSF	ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LA TASA POR USO DE AGUA PARA LA PROTECCIÓN Y RECUPERACIÓN DEL RECURSO HÍDRICO EN ÁREAS DEL SPNN	\$ 972.000.000,00	\$ 972.000.000,00	\$ 463.498.200,00	\$ 463.498.200,00	\$ 0,00	\$ 0,00

RUBRO	REC	SIT	DESCRIPCION	APR. INICIAL	APR. VIGENTE	CDP	COMPROMISO	OBLIGACION	PAGOS
C-3202-0900-4	21	CSF	ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LA TASA POR USO DE AGUA PARA LA PROTECCIÓN Y RECUPERACIÓN DEL RECURSO HÍDRICO EN ÁREAS DEL SPNN	\$ 1.000.000.000,00	\$ 1.000.000.000,00	\$ 197.313.775,00	\$ 142.149.997,00	\$ 895.520,00	\$ 895.520,00
C-3202-0900-5	20	CSF	ADMINISTRACIÓN DE LAS ÁREAS DEL SISTEMA DE PARQUES NACIONALES NATURALES Y COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS.	\$ 6.676.000.000,00	\$ 6.676.000.000,00	\$ 1.456.540.616,00	\$ 233.838.078,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3202-0900-5	21	CSF	ADMINISTRACIÓN DE LAS ÁREAS DEL SISTEMA DE PARQUES NACIONALES NATURALES Y COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS.	\$ 6.500.000.000,00	\$ 6.500.000.000,00	\$ 702.663.961,00	\$ 37.044.114,00	\$ 1.186.017,00	\$ 1.186.017,00
C-3299-0900-1	20	CSF	ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA LA EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE LA LICENCIA AMBIENTAL EN COLOMBIA. FONDO NACIONAL AMBIENTAL-FONAM - PREVIO CONCEPTO DNP	\$ 14.834.500.000,00	\$ 14.834.500.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3299-0900-1	21	CSF	ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA LA EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE LA LICENCIA AMBIENTAL EN COLOMBIA. FONDO NACIONAL AMBIENTAL-FONAM - PREVIO CONCEPTO DNP	\$ 34.834.500.000,00	\$ 34.834.500.000,00	\$ 26.640.050.849,46	\$ 24.193.691.732,05	\$ 219.183.122,00	\$ 214.984.900,00
C-3299-0900-2	10	CSF	APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS Y OBJETIVOS SECTORIALES INCLUIDOS EN EL PND, NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP	\$ 33.626.870.216,00	\$ 33.626.870.216,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
C-3299-0900-2	13	CSF	APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS Y OBJETIVOS SECTORIALES INCLUIDOS EN EL PND, NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP	\$ 10.965.655.080,00	\$ 10.965.655.080,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
	TOTAL GASTOS DE INVERSIÓN				\$ 123.044.525.296,00	\$ 30.205.451.401,46	\$ 25.070.222.121,05	\$ 221.264.659,00	\$ 217.066.437,00
TOTALGASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION				\$ 145.554.342.296,00	\$ 145.554.342.296,00	\$ 30.205.451.401,46	\$ 25.070.222.121,05	\$ 221.264.659,00	\$ 217.066.437,00